¶ æqualem prima mox die ostenderit, non enim tertiam periodum superabit.
 11. Quartanæ febris quæ sunt inditia? Ista. Inuadit cum rigore à principio non
 ita forti, quæuis in processu aucto morbo intendatur. hic sensum ægrotis inuehit,
 quasi habeant ossa confracta, & contusas carnes, non quasi pungantur. Urinæ
 albæ tenues, & aquosæ. Pulsus uero ita parui, & rari, & tardi, & obscuri sunt,
 quales in nulla alia febre, adeo ut nullus quæuis iuuenis & ætate media sit qui ubi pa-
 roxysmus quartanæ inuaserit, non habeat pulsus seniles. arteria certe in tãtam ra-
 ritatem & inopinatam conuertitur & tarditatem, ut alligata esse, & impediri ab
 ascensu, & detineri uideatur. A Etas præterea à iuuenta in consistentem aut de-
 crescentem permutans, etiam regio talium morborum feratior, & autûnus quæ ma-
 xime frigidus & siccus, & laborâtis atribiliusior natura, & uictus qui præcessit
 ad gignendam atram bilem aptus quartanas febres pollicentur. Ad hæc uitia
 lienis, & erraticæ febres, aut tertianæ ob medicorû incuriam in tales morbos non
 raro permutare consueuerunt. Quod si præter hæc etiam ea tempestas plurimas
 quartanas attulerit, id quoque non falsa quæuis uulgaris fuerit coniectura ad quarta-
 nam deprehendendam. Non est autem is medici nomine censendus, qui tertianam à
 quartana prima die interstinguere non cognouerit.

12. Quæ signa cotidianã ostendunt? Humidior in presens natura, & regio, &
 hiems frigida, & humida, & uita segnior atque pigrior in torpore atque inertia &
 crapulis peracta, & ætas puerilis hanc febrem gignere solent, raroque euenit, ut non
 aut uentris os aut epar fuerit affectum. Præcedunt autem cruditates multæ, &
 coctionû tarditates, & acidæ eructuationes, & aggrediente paroxysmo ilia ten-
 sa, atque ueluti flatibus repleta, & colos ex albo & pallido intermixtus, quæuis uigeat
 morbus, & accessiones ad uesperam magis inuadunt. non rigent autem qui hoc
 morbo decumbunt, sed dum taxat infrigidantur, nec à principio sudant copio-
 se, sed minime. quæuis postea etiam hoc illis accedat. Quod si & presens temporis
 status conformis, & multas cotidianas populariter grassari uideris, multo ma-
 gis si reliqua adsint, hanc talem cotidianam esse consignato. Non excurunt cotidia-
 næ egrotos. non faciunt siticulosos, non proijci uestem cogunt, non concupiscunt
 frigidum, nec ueluti flammam quandam ex ore exhalant. Inest autem magna in pul-
 su inæqualitas & inordinatio.

13. Quot sunt febres intermittentes? Tres iam dicte. Sunt & aliæ tres continuæ
 prædictis congeneres ab iisdem quidem humoribus ortum habentes, quæ nec inua-
 dunt cum rigore, nec cū sudore terminantur, quia qui in intermittentibus humor mo-
 uebatur, in continuis intra receptacula cohercetur, sed solum differunt, ab illis, qui-

busdā uomitibus, aut sudoribus aut excretionibus quæ adsunt illis, hijs non adsunt. Vocamus autem febrem continuam illam quæ ab eo quo incepit tempore, usq; quo morbus ex integro soluat, nunq; ad infebrecitationē desinit, quæ sensibilis aliqua in ea declinatio appareat. Synochon autē tūc dicimus, quando (quia morbus peracutus & astuosissimus est) nullam usq; ad solutionis tēpus declinationem facit, atq; huius tria genera fecerunt acmaesticam quandam quia semper uigeat appellantes, aliam homotonon, quoniam semper in eodem tenore perstet. tertiam paracmaesticam quia continuo ab initio usq; ad finem decrescendo procedat. In illis igitur primis & simplicibus (quas ideo exactas & exquisitas antiqui appellauerunt, quia ab aliquo simplici humore sine uisceris alicuius noxa procreantur) exerceri usq; quaq; & maxime oportet ut illis cognitis prompte continuas condiscamus.

14. Febris cōposita in quot partes deducitur? In duas prima sui sectione, aut enim dicitur composita quia aliquæ iam dictarum febrium commiscentur absq; hoc quæ uiscus aliquod fuerit oblatum, aut quia ob particulas aliquas affectas consistunt.

15. Quotupliciter febres cōmiscentur? Dupliciter aut dumtaxat ad inuicem complicatæ, aut per totum contemperatæ.

16. Quæ febres quibus cōmiscētur? cōgeneres cōgeneribus, ut tritæus tritæo, aut quartanæ quartana (nam sepius à tribus quartanis idem homo præmitur) uel diuersi generis interpolatæ alijs intermittentibus diuersi generis, aut intermittentes cum continuis coniunguntur, quam mixturam nosse difficile est.

17. Febris composita ob membra patientia infestans quot modis efficitur? Duobus, nāq; aut sit talis quia diuersa membra quæ unam affectionem habentia patientur, ut lien si ita contingat & iecur, aut quia in uno sepius uiscere duplex affectio consistit, ut herisipelas inflammatiuum, aut inflammatio ad herisipelatis naturam accedens.

18. Quanam febris est hæmitritæus? Est febris composita ex febre phlegmatica & biliosa ad inuicem per se totas contemperatis, & ueluti in unam formam reductis, in qua in unomet paroxysmo cōtingunt diuersæ inuasiones atq; contractiones. cumq; iam febris ad statum peruenisse putatur, altera de nouo horrida accessio ægrotantem inuadit. estq; hæc febris de genere continuarum. Ut si febris aliqua detur horrorem afferens, & omnino inæqualis adeo ut sepius cum uigescere uel saltem increfcere creditur, rursus horrorem inducat, & caliditatem ab extremis reuocet, abundareq; faciat circa thoracem & uentrem, hanc non immerito dixeris esse hemitritæum. Nullusq; erit quæstucūq; uulgari intelligentia peditus, qui hunc tertiam die non cognoscat.

19 Possunt ne biliosa febris & pituitosa absq; hoc q; hæmitritæum constituent eundem hominem premere? Vtiq; possunt. si non contemperentur & in unum confundantur, sed solum complicentur. Vt si forte ita contingat q; die prima qua decubuit æger accessione tertianæ exquisitæ habuerit, quæ scilicet cum rigore arripuerit, & cum sudore finierit, sequenti autem die paroxysmum amphimerinæ debitum subierit, non dubium est quin binas febres idem homo habeat, non erit autem difficilis earum dignotio uel in tertia die qua ambæ suum officium faciunt, siquidem earum utriusq; multum accessiones distauerint, quarum scilicet una hora diei prima, altera (ut ita ponatur,) undecima sit aduentura. Omnino autem quæuis non longa spatia medient inter utriusq; febris ingressus, quarta die huiusmodi complicatio non latebit quando scilicet altera earum ut tertiana non urgebit.

20 Ex febre phlegmatica & biliosa quot febres cõstituuntur? Quattuor. Aut enim componitur tertiana cum cotidiana, aut tertiana continens cum amphimerina continua, quæ per singulos dies excrescit, aut tertiana exquisita cum cotidiana continente commiscetur, aut cum tertiana continua, amphimerina coniunguntur.

21 Possunt ne continua febris & intermittens circa eundem laborantem complicari? Quidni possint. Vt si supponamus mulierculam quandam exëpli causa quæ ægrotare coeperit. Occupet hanc prima die paroxysmus exquisite qualis in hæmitritæo contingit, horridus scilicet, & inæqualis: circa diei eius octauam horã alter p aroxysmus cum rigore superueniat, omnes tertianæ exquisite refferens notas, qui tertia hora noctis aliquo sudore effluente frangatur, inclinetq; ad diei sequentis horam secundam, quem suscipiat alius paroxysmus inæqualis, minor quidem eo qui primitus accessit, sed tamen compressus, & qui uix occaso sole ad statum pertingat, quartaq; hora noctis tãdem suscipiat inclinatione usq; ad diei tertiæ exortum, atq; deinde ob copiosas & habundantes reliquias ad octauam horam usq; de integro non inæquale augmentum sortiatur, ubi cum manifesti uigoris explorata inditia dederit, ecce iterum de repente tertianus paroxysmus insultet. Hanc febrem ex semitertiana & tertiana compermixtam cognoscito. dabit tertia dies huiuscẽ rei signa certiora, si qualem diximus de ea secunda die opinionem concepisti. Nam breuiusculo tempore tertianus insultus durabit, longiori semitertianus extendetur. Porro si tertiana expulsa per reliquam morbi partem solus hæmitritæus relinquatur, principium quidẽ totius periodi paribus faciet diebus, superexacerbabitur autẽ die impari, nã id oibus semitertianis uulgare est, ut altero dierũ super exacuantur.

22 Possunt ne ita febres intermittentes commisceri, ut nullum quiescendi locum relinquunt ægro? Nihil sane obstat, nec impedimento est. Nãq; & duæ & tres

nonnūq̄ quartanæ si penes eundem ægrotum dimorentur, singulis diebus cotidianæ ritu accessiones mouebunt. Atq̄ per gradum & formam, & modum caloris, & alia signa, distinguere ab amphimerina oportebit. Sic & duas & plures tertianas connecti in unum nihil prohibet ut continentem effitiant febrim.

23 Ex binis tertianis nunquid continens sic febris constitui potest, ut ad infestationem æger non perueniat? Certum est. Si accessiones singulæ duodenis horis fuerint longiores, & anticipando procedant.

24 Nunquid dabis ægrum continua febre laborare cui tertianæ adsunt duodecim horarum tempus (quod est propriū earum interstitiū) non excedentes? Esto. facileq̄ id est. Si complures simul ut tres uerbi gratia eundem ægrum infestent, & tum maxime si præoccupatiue gradiantur. Vt agamus ac sita contingat, q̄ quinta hora diei iuuenem quēpiam febris cum rigore apprehendat, cuiq̄ paululum sudarit, ad septimam noctis alius rigor atq̄ paroxysmus tertianus per omnia similis priori accedat. atq̄ hunc ubi ad diei secundæ horam decimam perueniarit, alius incursus à primis nō alienus eodem pacto cum æque ualido rigore, & reliquis tertianæ signis suscipiat, quē anteaq̄ omnino soluatur, tertia die ad horam secundam, rursus paroxysmus inuadat exquisite tertianus, primoq̄ proportionalis. In secunda dierū potuisses hac hypothese data clare perspicere immo potius intueri tribus tertianis hominē distētū. At in tertia die (qua qui prima dierū paroxysmus quinta obtigerat, secunda hora aduentauit) etiam q̄ antecedenter procederent, non minus pernotare posses. Quod si exacerbatio quintæ diei quæ est tertia à prima, etiam duabus horis anteuertat, ita ut oriēte sole incūbat, & quarta deinceps à prima quæ in septima scilicet die uenire debet, nona hora noctis hoc est tribus horis ante aurorā adueniat, quinta ad septimā, sexta ad quartam noctis anticipet, & sic in alijs paroxysmis, alijs duobus analogis contingat, per Esculapiū profecto, quo ad morbus pertransiret statum, nunq̄ hominem cerneret sine febre, quia incursus sunt sufficienter longi, atq̄ præoccupant. Sin uero septimus à primo paroxysmus pariter ac sextus quarta noctis hora perueniat, octauus quinta, nonus sexta, decimus septima pariq̄ modo in alijs eueniat quoad perfecte soluantur, iam tum ubi postposuerint, fueritq̄ in octo horarum spatium contractum totum tempus durationis singuli cuiusq̄ paroxysmorum, iam cuius perspicue non lippitudine laboranti cernere erit hominem per horas tres aut quattuor manentem sine febre. Vt non leui ignorantia illi ducantur, quicūq̄ omnes febres in quibus sunt multæ inuasiones, siquidem acute moueantur, semitertianas, sin tardius, erraticas appellare sibi licenter permiserunt, cum ideam & proprietatem cuiuscūq̄ febris inspicere oporteret.

25 Nunquid in casu prædicto potuisset dici æger laborare hemitritæo? Non quia nunquã ad infebrecitationem peruenisset, quod longe aliter est.

26 Febrium quæ ob patientia loca cõsistunt quis est dignoscendi modus? Ex inditijs signisue. Horum enim alia loci affecti, alia causarum ipsum lædentium afferunt notas.

27 In pleuritide quæ signa locum patientem, quæ uero causam lædentem ostendunt? Dolor quidẽ punctorius primum: neruosum corpus pati ostendit, & quidem tensiuus atq̃s pungitiuus membranam affici significat. tales enim membranarũ dolores. Quia uero per talem morbum difficulter spirat animal, alicuius organorum spirationi seruientium affectum esse demonstratur. Quin & prope cor esse colligere quis possit, quoniam flammam atq̃s æstuosam caliditatem transfundat, unde febris accendatur.

28 Quæ signa in costali dolore affectionis quæ existit in membrana subcingente costas causæq̃s à qua talis prouenit affectio, sunt indicatiua? Sputa. quia enim prope pulmonem membrana ea est, aliquid humiditatis in ipsum transferet, unde tussis excitetur, non tamen necessario sputa. Nisi enim sufficientem quantitatem transmiserit, expuitiones non generantur, & si cruda passio, nihil ex se nisi paulum quid delabi sinat, sed totum in se confoueat humorem, quous tussis irriter, non tamen sputa subsequuntur. Hæc igitur si non spuuntur, cruditatem morbi causari par est, sin uero educantur, qualitas, & color, & multitudo humoris affectionem & magnitudinem eius & symptomata subsequentia indicabunt.

29 Quomodo ex sputis ista comprehenduntur? Quia flaua meracam bilem, rufa hanc etiam, sed multæ serosæ humiditati commixtam, pallida maiorem adhuc serosi humoris admixtionem ostendunt, atra melancholiam, rubea sanguinem eorum esse efficientem causam tantum non dicunt.

30 Quomodo ex bile flaua rufa generatur? Per admixtionem serosæ & aqueæ multæ humiditatis, sin magis adhuc de tali humiditate admisceatur, pallidi coloris bilis redditur, cum autem hæc tota humiditas consumitur, bilis (quæ quia ouorũ luteo similis est à Græcis lecythõdis appellatur) constituitur. Sunt uero & aliæ bilis differentie speciesue quæ non in uasis, sed in uentre generationem habent, ut porrina & eruginosa, & quæ glasti colorem reffert.

31 Magnitudinem affectionis quæ signa demonstrant? Magnitudo efficientium causarũ. Vt magnitudo doloris siquidem acutus fuerit, acrem succum abundare uel spiritum flatuosum exitum non habentem, opinari par est. si autem solutus remissusq̃ dolor extiterit, pituitosum humorem in causa esse, non abs re coniectaueris. Sic

igitur & de alijs membris passis, & eorum affectionibus ratiocinari non absolum fuerit. Vt in epate quidem & renibus, si dolor in carnosiss eius partibus insederit, grauitatis, & ponderis cuiusdam sensum affert, sin uero dolor in membraniss circumstantibus infestauerit acutus potius & tensiuus fuerit q̄ grauis. Quin & si ad iugulum & clauess ascenderit, uenæ sectionem, sin ad hypocondria & præcordia se dimiserit, purgationem fore necessariã, ut antiquus auctor monuit, non est ambi gendum. Non igitur id solũ inspectare oportet, q̄ Socrates & Coriscus si ita con tingat, dolorem lateris patiantur, sed etiam doloris spetiem perdiscere conuenit, si pungitiuus in uno, in alio distendens, aut grauis, aut intermissionem habens, aut in tentus, aut erodens existat. Id quoq̄ contemplari decet, q̄ singula singulorum sunt indicatiua, nec unum quid est, quod non diuersum quid ab alio ad causæ uel loci co gnitionem ostendat atq̄ conferat.

32 Nunquid unum & idem signum & affectionem & locum affectum demon strare potest? Ita. sed alijs atq̄ diuersis rationibus, ut in pleuritide ne pedẽ ab exẽ plo moueamus, pulsus omnium iam dictorum significatiuus est, sed aliter atq̄ ali ter, eo namq̄ q̄ simul cũ tensione durus est neruosum esse membrum oblaesum indi cat, quia uero ferrinus phlegmonem esse ægritudinem dispositionemue ostendit, & tandẽ quia magnus celer & frequens febr̄i quoq̄ occupatũ esse laborantẽ admonet.

33 Locus patiens nunquid supra tardam uel citam morbi solutionem significare potest? Nimirum potest. Si enim qui patitur locus bene calidus & ualde mobilis extiterit, & rarus, & principalis, cito iudicandus morbus ostenditur. Omnẽ enim uehementem morbi mutationem crisim nominamus siue ad bonum siue ad malum conuersio fiat.

34 Affectionem quoq̄ ipsam nunquid prohibet ut de crisi futura sera uel uelo ci aliquid denotet? Nihil. nam cũ affectio frigida non fuerit, sed agilis & rara, ita enim appello illam quæ stare nescit, & celeriter impellitur, & aliquid de humore quem intus continet concedit, & digeri per halitum permittit, hæc non poterit diu durare quin iudicetur.

35 Quo pacto compositas febres quæ ob patientia loca oriuntur dignoscere com potes erimus? Si prius in simplicibus febribus dignoscendis exercitemur quas mem bra patientia excitarunt.

36 Quando dolentia loca simplices febres accedunt? Quando humor qui in ea influit sanguini impermixtus purusq̄ & meracius descendit, tunc enim omnino quæ progignitur febr̄is una ex illis tribus est uidelicet cholericã, phlegmaticã, aut me lancholica.

- 37 Bilis quando intemperans in aliquam particulam decumbit quid efficit? Vice
ra serpentia & exedentia & herisipelata febris uero quæ ad ea mala consequitur
per tertium suscipit incrementa. Sin autem sanguini sotia bilis in membrum aliquod
prorepserit inflamationes herisipelatodes uel herisipelata inflamatione procreatur.
- 38 Quid cum pituita in aliquam particulam se recipit enascitur? Tumor mollis fe-
brisq; pituitosa subsequitur si computruerit ibi. mixta autem sanguini inflamationes
molli tumore præditas aut œdemata ad inflamationem accedentia operantur.
- 39 Atra bilis si in particulam defluerit quidnam maxime efficere possit? Can-
cros & elephatos & scirros hoc est duros tumores quæ si in loco computreat non
dubium est quin atrabiliosam febrim progneret ac cum sanguini admiscetur inflam-
mationes duras aut scirros inflammatos producit.
- 40 Sanguis ubi in particulam impulit quod morbi genus ad nasci facit? Phlegmo-
nem inflamationemue febrimq; causat simile diariæ quæ tumefacta inguina exori-
ri fecerunt. bubones enim qui tumores in inguinibus sunt, ex sanguine utili nascuntur
ortum, nihilq; aliud est bubon qm inguinum inflamatio sicut peripleumonia pul-
monis & pleuresis costæ.
- 41 Quot igitur sunt simplicium febrium genera unde omnes cõpositæ oriuntur?
Tria. quæ scilicet ab atrabile, aut amara, aut pituita proueniunt, quibus omnes eæ fe-
bres biliosæ quo quomodo dici possint iuxta Hippocratem. Si febris nõ ex bile ha-
beat, ubi exceptis diarijs omnes a bile trahere originem autumare uidetur. Nã bilis
atra non minus qm flaua bilis est. & pituita cum putrescens edit febrim (si non ad
unguem loquamur) aliquo pacto bilescere dici possit.
- 42 Num sanguis quartum genus febriũ cõmittat? Minime. Sed cū per muscu-
lorum cavitates nõ uisu sed ratione notabiles dissipatus phlegmonem gignit, febrim
tertianos circuitus obseruatem producit, & in pleuritide quo maxime tempore ru-
bra expuunt per tertium morbus magis increfcit, ut uel inde sanguinem in biliosam
naturam cõcessisse sit manifestum. Sin autem sanguis in cauum aliquod corporis in-
gruat a loco naturali effusus ubi putredinẽ non concipiat, mox quidem refrigera-
tur & in concretos grumos thrombosue congelascit (quod soli sanguini euenire cer-
nitur) & seuisimos casus infert. nã & dissoluuntur & frigidum sudant, & deli-
quio animi succumbunt, & sine pulsu arteriarum redduntur, aut omnino pulsus def-
ficientes habent quales sunt uermiculatæ aut formicarij dicti a Græcis quibus sic ille
amicissimus nimiumq; cognatus naturæ sanguis refrigerationem hausit & congela-
tus est. Sanguis igitur cum extra uasa putrescit, febrim quidem cõcitare negandus
non est, sed sanguinea talis non nominatur, sed biliosa, non enim cum putrescere &

percoqui seu torreri incipit amplius iam non manet talis, sed quæcumque in eo pars leuis & pinguior est in bile transit, quod uero grauius & crassissimum est, ubi calorem immodicum suscipit, nigra bilis efficitur. nam sanguis à temperato calore ortum habet qui ubi magis augetur bilem, & maior adhuc atram bilem efficere est natus. sic & cum flaua exuritur, melancholia prouenit, duplicem enim generationis modum sortita est. In uenis autem nunquam sic putrescit ut in bilem transeat, sed excalefactus plus satis continuas quasdam efficit febres sine putredine, quibus & missio sanguinis ad animi defectum & frigida affatim epota præsentaneum remedium afferunt. Quippe & in causis hoc est febribus ardentibus à bile procreatis in processu ubi morbus crudus non est, nullum præstantius præsidium in asuetis frigidam bibere, quibusque nullum uiscus læsum est, reperire aut excogitare quis possit quam frigidæ potationem affatim in tantum quam æger sine accepto spiritu perdurare possit.

43. Quare pituita cum frigidus humor sit febrem committere possit? Quia putrescit. Omnia enim quibus putredo aduenit calorem modum excedentem conquirunt, ut sæpius uideas stercora putrore correpta in fumos solui perinde ac si flammis impositis arderent, adeo ut nonnumquam periculum exustionis domorum fumus columbinus attulerit ob putrorem conceptum conflagrans.

44. Sunt ne alia febrium genera? Sunt diariæ quæ in spiritus peruersione consistunt. sunt & hæsticæ febres quæ solidas animantis partes corripuerunt de quibus nihil ad crissum theoriam attinet quia nulla euacuatione soluantur, nec à principio adueniunt sed ubi post alias febres corpus diutino morbo afflictum tandem contabuit.

45. Ob quas causas febres diariæ procedunt? Ob cruditates, æstus, perfrictiones, labores, curas, uigilias, ebrietates, timores, mesticias, cutis densitudinem & omnia similia.

46. Quæ sunt inditia communia omnium diariarum febrium? Pulsus quidem in celeritate & frequentiam proficit & nonnumquam in magnitudinem. est autem æqualis, & mollis & ordinatus perinde ac is qui secundum naturam se habet. Similiter & urinae bene coloratae adsunt aut nebulas aut suspensa aut sedimina utilia habentes, sed & caliditas uaporosa aut mox aut paulo post manum inijctientibus apparet, nec aliquis malignorum casuum ipsas comitatur de quibus in prædictionibus Hippo. late prosequutus est.

47. Quæ sunt inditia febris ephimeræ ob tristitudinem? Urinae primum rufiores, deinde si carpum contingas aut corpus, acris tibi potius quam multa prodire ab alto corpore caliditas pernotabitur. qui ob iracundiam in diariam inciderunt, multitudinem potius calor is quam acritudinem manum admoventi ostendunt. insunt porro &

cogitabūdis & moerore affectis oculorum cavitates siccitasq; & decoloratio faciei qualis non antea obuenerat, & corporis tenuatio demacratioq; sed longe illustriora haec omnia in ijs qui ob tristitiam, q̄ qui ob cogitationes quas in addiscendis disciplinis aut in aliqua re contemplanda adhibuerunt, in tales affectus perueniunt conspitiuntur.

48 Eorum qui ob peruigilia, diaria fuerint occupati quae sunt signa per quae ab alijs discernere possimus? Vultus quidē decolor & caui oculi atq; in ima recepti communia sunt tam ijs qui ob uigilias q̄ qui propter animi intentionem in aliquod studium, aut tristitiam diaria laborant. Manifeste tamen per alia signa distinguntur, nam qui uigilarunt subtumidam faciem habere uidentur, uixq; oculorum genas palpebrasq; attollunt & oculos humidos obtinent, cum alijs fiant aridiores.

49 Diariarum febrium quas excandescens ira excitauit quae sunt notae? Caloris primum copia qui ex profundo in sublimia celerrime emicat, atq; se se profert. Quin & pulsuum magnitudo quae iam iracūdia abierit non demitur, sicut in alijs aegritudinibus animi, tristitia, metu, uigilijs, quae mox ut recedunt. Quis diariam produxerint, nullas tamen nisi remissas forte & obscuras notas in pulsibus relinquūt. Porro quibus febris diecula non maior (ut noctē cum die simul accipiamus) ob iracūdiam accessit, illud commune est q̄ nec illis uultus pallore infecti redduntur, nec oculi detruduntur in ima quin potius & extantes & prominuli apparent.

50 Diariarum ob inguinum tumores prouenientium quaenam ratione dignationes uenabimur? Si dignoueris q̄ uultum isti rubrum habent, & maiori mole sublatum, & urinas subalbas & pulsus maximos, & ueloces, & frequētes, & caliditatem plurimam non mordacem aut acrem, sed suauem atq; id genus diariae post statum calido mox uapore ex profundo ascendente soluantur.

51 Quae sunt signa eorū qui ob labores febricitarunt? Cutis siccitas quae in tempore post statum aut balitu quodam calido, aut guttis quibusdam rosidis humectatur, omnibus qui laboris causa febrim subierunt. ijs tamen ab hoc sermone exceptis quibus aut labor immodicus fuit, aut cum labore pariter uel calefacti nimis sunt uel frigefacti. Hos tamen pulsus discernunt qui parui plus debito exercitatis existūt, in reliquis magni conspitiuntur.

52 Febrium quae ob densitudinem corporis & astrictionem uel a frigore uel ab austera qualitate subito corpori adnota proueniunt quae sunt inditia? Caliditas prima manuum applicatione mitis, deinde ubi diutius comoratus fueris acris apparet & urinae albae, & oculi nec caui nec aridi, sed humecti potius & extantes, & pulsus parui quales tristitia, cura, uigilia, & exercitia immoderata efficere consue-